


UAB BPII         L. Petravičiaus a. 4A,  LT-85132  Naujoji  Akmenė tel. 8 425 53321 faksas 8 425 53321 mob.tel  8 687 74084 el. p. juozas@bpii.lt 
 
 

 
 
Objektas: Žemės sklypo P. Mašioto g. 45, Pakruojo mieste, planas, prilyginamas detaliojo teritorijų planavimo dokumentui 

 
 
 
 

Žemės sklypo P. Mašioto g. 45, Pakruojo mieste, Pakruojo rajono savivaldybėje,  plano, prilyginamo detaliojo teritorijų planavimo dokumentui, AIŠKINAMASIS RAŠTAS       Žemės sklypo plano, prilyginamo detaliojo teritorijų planavimo dokumentui, rengimo pagrindas 1. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. liepos 23 d. įsakymas Nr. A-531 "Dėl žemės sklypo plano, esančio Pakruojo m., P. Mašioto g. 45, prilyginamo detaliojo teritorijų planavimo dokumentui, rengimo". 2. 2012 m. liepos 25 d. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos nustatyti žemės sklypo plano, prilyginamo detaliojo teritorijų planavimo dokumentui, rengimo reikalavimai Nr. 12.27.  Žemės sklypo plano, prilyginamo detaliojo teritorijų planavimo dokumentui, planavimo organizatorius  Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius, Kęstučio g. 4, Pakruojis, tel. 8 421 69070, faks. 8 421 69090, el. p. savivaldybe@pakruojis.lt.   Plano rengėjas  UAB „BPII“ (kv. atestato Nr. 6554), L. Petravičiaus a. 4A,  LT-85132  Naujoji  Akmenė. Tel. 8 425 53321, faksas 8 425 53321, mob. tel  8 687 74084 el. p. juozas@bpii.lt (projekto vadovas – Juozas Bučius (kv. atestato Nr.13770), architektas – Gediminas Tušas).   Plano rengimo, derinimo ir tvirtinimo tvarka  Žemės sklypo planas rengiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1124 patvirtintu „Dėl žemės sklypo plano, prilyginamojo detaliojo teritorijų planavimo dokumentui, rengimo, derinimo ir tvirtinimo miestų teritorijoje“ tvarkos aprašu, Teritorijų planavimo įstatymo ir Visuomenės dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatais.  Plano rengimo tikslas Suformuoti naudojamą valstybinės žemės sklypą esamiems statiniams eksploatuoti pagal Nekilnojamojo turto kadastre irašytą jų tiesioginę paskirtį (suformuoti žemės sklypą  apie esamus pastatus - Mokyklą, unikalus Nr. 6598-1000-2013, pažymėtas plane 1C3b, Kiti statiniai (inžineriniai) - kiemo statiniai (kiemo aikštelė), unikalus Nr, 6598-1000-2024, esančius P. Mašioto g. 45, Pakruojo mieste, Pakruojo rajono savivaldybėje).  Situacijos analizė ir sprendiniai Planuojama teritorija yra Pakruojo miesto centrinėje dalyje, apsupta kitų komercinių ir gyvenamųjų namų bei pravažiavimo gatvių. Planuojamoje teritorijoje šiuo metu yra Mokykla, unikalus Nr. 6598-1000-2013, pažymėtas plane 1C3b, Kiti statiniai (inžineriniai) - kiemo statiniai (kiemo aikštelė), unikalus Nr, 6598-1000-2024, visų šių pastatų savininkas – Pakruojo rajono savivaldybė. Žemės sklypo planu, prilyginamu detaliojo teritorijų planavimo dokumentui, numatoma jiems suformuoti žemės sklypą. Planuojamoje teritorijoje numatyta sklypų sandara atitiktų esamą pastatų funkciją, kuri susiklosčiusi pagal funkcinę, geografinę, susisiekimo, inžinerinės infrastruktūros ir gamtinę situaciją.  Formuojamas žemės sklypo planas ribojasi su laisvo valstybinio žemės fondo žeme pietrytinėje ir šiaurės vakarinėje pusėse ir su privačiais registruotais sklypais bei teritorijomis, kurioms nesuformuoti žemės sklypai. Pateikiamas gretimų sklypų ir teritorijų, kurioms nesuformuoti sklypai, su kuriomis ribojasi planuojamas sklypas, sąrašas: 



UAB BPII         L. Petravičiaus a. 4A,  LT-85132  Naujoji  Akmenė tel. 8 425 53321 faksas 8 425 53321 mob.tel  8 687 74084 el. p. juozas@bpii.lt 
 
 

 
 
Objektas: Žemės sklypo P. Mašioto g. 45, Pakruojo mieste, planas, prilyginamas detaliojo teritorijų planavimo dokumentui 

 
 
 
 

1. P. Mašioto g. 43, Pakruojis (žemės sklypas nesuformuotas), daugiabutis gyvenamasis namas. 2. P. Mašioto g. 43, Pakruojis (žemės sklypas nesuformuotas), AB „Lesto“. 3. Mindaugo g. 8, Pakruojis (žemės sklypo kad. Nr. 6553/0003:113 Pakruojo m. k.v.), Lietuvos Respublika, valstybinės žemės patikėjimo teisė – Pakruojo rajono savivaldybė). 4. Saulėtekio g. 34, Pakruojis (žemės sklypo kad. Nr. 6553/0003:103 Pakruojo m. k.v.), Lietuvos Respublika, sudaryta nuomos sutartis – UAB „Pakruojo šiluma“). 5. Saulėtekio g. 36, Pakruojis (žemės sklypas nesuformuotas), daugiabutis gyvenamasis namas. 6. Saulėtekio g. 46, Pakruojis (žemės sklypas nesuformuotas), daugiabutis gyvenamasis namas. 7. P. Mašioto g. 49, Pakruojis (žemės sklypas nesuformuotas), daugiabutis gyvenamasis namas. 8. P. Mašioto g. 55, Pakruojis (žemės sklypas nesuformuotas), daugiabutis gyvenamasis namas. 9. P. Mašioto g. 47, Pakruojis (žemės sklypo kad. Nr. 6553/0003:104 Pakruojo m. k.v.), Lietuvos Respublika, sudaryta nuomos sutartis – UAB „Baltic Real Estate Developers“). Šių sklypų ir teritorijų (taip pat ir įskaitant ir nesiribojančius, tačiau šalia esančius) savininkai ir (ar) naudotojai buvo asmeniškai raštu (registruotais laiškais) informuojami apie detaliojo plano rengimo procedūras (plačiau žr. svarstymo su visuomene ataskaitos aiškinamąjį raštą).  Teritorijos statusas ir atitiktis bendrajam planui Rengiant žemės sklypo planą, prilyginamą detaliojo teritorijų planavimo dokumentui, buvo įvertinti parengto Pakruojo miesto bendrojo plano sprendiniai, patvirtinti 2013-02-21 Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-43 (bylos sudėtyje pridedama urbanistinių sprendinių brėžinio ištrauka). Įvertinus bendrojo plano sprendinius ir šiuo metu esamą naudojamą teritorijos ir esamą pastatų paskirtį, teritorijai numatoma priskirti bendrajam planui neprieštaraujantį teritorijos naudojimo būdą visuomeninės paskirties teritorijos (V), naudojimo pobūdžiu – mokslo, mokymo, kultūros ir sporto, sveikatos apsaugos pastatų bei statinių statybos  (V3).   Kultūros paveldas ir kitos gamtinės saugomos teritorijos Kultūros paveldas. Planuojama teritorija nepatenka į nekilnojamojo kultūros paveldo teritoriją, nepakliūna į objektų vizualinę ar apsaugos zoną. Artimiausias nekilnojamojo kultūros paveldo objektas yra Koplytstulpis su Jono Nepomuko ir Nukryžiuotojo skulptūromis (kodas 9787) ir Kapas (kodas 11040), esantys Vytauto Didžiojo 67 , Pakruojis (atstumas iki planuojamos teritorijos ~0.4 km).  Žemės sklypo suformavimas prie esamo pastato nedarys neigiamos įtakos minėtiems kultūros paveldo objektams, jokia plėtra ir sprendiniai, galintys įtakoti nekilnojamąsias kultūros vertybes, jų apžvelgiamumą ir pan. nenumatomi, nenumatomi statiniai, įrenginiai ar veiksmai, galintys pažeisti aplinkinėse teritorijose esančius kultūros paveldo objektus, jų teritorijas bei apsaugos zonas. Gamtinės saugomos teritorijos. Planuojama teritorija taip pat nepatenka ir į kitas saugomas gamtines teritorijas ar jų buferines apsaugos zonas. Artimiausia gamtinė saugoma teritorija yra „Natura 2000“ ekologinio tinklo paukščių apsaugai svarbios teritorijos (PAST) – Gedžiūnų miško biosferos poligonas Pak—b2 (atstumas iki planuojamos teritorijos ~1.3 km).  
Pastaba. Rengiamam žemės sklypo planui taikomi Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų (LR 

Vyriausybės 1992-05-12 nutarimas Nr. 343 su pakeitimais) reikalavimai.   Inžinerinė infrastruktūra  Planuojamoje teritorijoje yra šie inžineriniai tinklai: elektros ir ryšių kabelių linijos, vandens tiekimo, buitinių ir lietaus nuotėkų šalinimo ir šilumos tiekimo tinklai. Jiems nustatomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, apsaugos zonos (vietos ir plotai pateikti sprendinių brėžinyje L-1), vadovaujantis Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų (LR Vyriausybės 1992-05-12 nutarimas Nr. 343 su pakeitimais) reikalavimais.    



UAB BPII         L. Petravičiaus a. 4A,  LT-85132  Naujoji  Akmenė tel. 8 425 53321 faksas 8 425 53321 mob.tel  8 687 74084 el. p. juozas@bpii.lt 
 
 

 
 
Objektas: Žemės sklypo P. Mašioto g. 45, Pakruojo mieste, planas, prilyginamas detaliojo teritorijų planavimo dokumentui 

 
 
 
 

Formuojamo žemės sklypo Nr. 01 dydis, paskirtis, naudojimo būdas ir pobūdis, nustatomi teritorijos tvarkymo režimai: 1. Naujai formuojamo žemės sklypo plotas pateiktas sprendinių brėžinyje L-1. M1:1000. Žemės sklypo ribos suformuotos pagal gretimas egzistuojančias ir naudojamas teritorijų ribas, suformuotų žemės sklypų ribas ir gatvės egzistuojančias raudonąsias linijas, kitus svarbius urbanistinius formantus. 2. Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis – kita; žemės naudojimo būdas – visuomeninės paskirties teritorijos (V), žemės naudojimo pobūdis – mokslo, mokymo, kultūros ir sporto, sveikatos apsaugos pastatų bei statinių statybos  (V3). Tai žemės sklypai, kuriuose yra esami arba numatomi statyti mokslo, mokymo  ir bendrojo lavinimo mokyklų, gimnazijų, specialiųjų mokyklų, aukštesniųjų mokyklų, kolegijų, aukštųjų  mokyklų ir kitų mokymo įstaigų pastatai, bibliotekų, kultūros centrų, muziejų ir kitų kultūros įstaigų pastatai, sporto kompleksų, ligoninių, greitosios pagalbos stočių, poliklinikų, sanatorijų, reabilitacijos centrų ir kitų sveikatos įstaigų pastatai. Žemės sklypo paskirtis, naudojimo būdas ir pobūdis nustatyti pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. kovo 17 d. įsakymą Nr. D1-151 „Dėl žemės sklypų pagrindinės tikslinės žemės naudojimo paskirties, būdų ir pobūdžių specifikacijos patvirtinimo“. 3. Numatomi esami maksimalūs pastatų aukštingumas, užstatymo tankumas pateikiami žemės sklypo plano projekto sprendinių brėžinyje L-1. M1:1000.  Servitutai  Žemės sklypui servitutai nenustatomi.  Įvažiavimai į sklypus  Patekimas į sklypą yra esamas iš P. Mašioto gatvės.  Adresai Sklypo adresas yra esamas – P. Mašioto g. 45, Pakruojis, Pakruojo rajono savivaldybė.   
 Projekto vadovas 

 

Juozas Bučius (kv. atestato Nr.13770) 
 




